Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

287Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 26 de Novembro de 2021 • Edição IVCDLVII

ld :01AB14BB98367 A6E

- ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SANTA LUZ

PREFEITURA MUNICIPAL

TERMO DE PRORROGAÇÃO

A COMISSÃO GESTORA DE ACOMPANHAMENTO,
OPERACIONALIZAÇÃO, SELEÇÃO E APLICAÇÃO DOS RECURSOS ,
ATRAVÉS DA LEI ALDIR BLANC DE EMERGÊNCIA CULTURAL, Nº
14.017/2020, DE 21 DE SETEMBRO DE 2020, no uso das atribuições que
lhe conferem o EDITAL Nº 001/2021 , PORTARIA Nº 092/2021.

CONSIDERANDO que houve um volume muito grande de inscrições no
EDITAL DE PREMIAÇÃO Nº 001/2021/ LEI ALDIR BLANC DE EMERGÊNCIA
CULTURAL, e entendendo que esta Comissão precisa de mais tempo para
analisar esta demanda de forma eficaz, em atendimento ao Edital.

RESOLVE:

Prorrogar a data de Publicação dos resultados das propostas habilitadas e
inabilitadas, prevista para 26/11/2021 , passando a nova data para 29/11/2021.

Ficam ratificadas as demais datas do Cronograma do Edital nº 001/2021 , que
não colidirem com o disposto no presente termo

Santa Luz-PI , 25 de novembro de 2021

Pedro Benvindo de Albuquerque Ili
Presidente da Comissão

ld:OSD4ES24B0D47SSS

PREFEITURA MUNIOPAL DE SANTO ANTÔNIO OE USBOA- PIAUÍ
CNPJ 06.553.820/0001--97
End. Rua AnaíGI Rocha, n• 32, C.entro, Fone: (89) 3449-1185
CEP: 64640-(X)() - E-mail:prefeituradesal@gmail.com

DECISÃO SOBRE CREDENCIAMENTO E CONVOCAÇÃO/CHAMAMENTO DE
LICITANTES PARA DAR CONTINUIDADE A PROCEDIMENTO LICITATÓRIO.

REF: PREGÃO PRESENCIAL N" 042/2021

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS PROJETOS DAS
CAMPANHAS NOVEMBRO AZUL E SEMANA DO BEB~ DESTE MUNICIPIO".

O Sr. Pregoeiro Oficial e sua equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Santo

Antônio de Lisboa-PI, após procederem à análise dos credenciamentos das empresas que

acorreram ao certame em epigrafe, constataram que realmente as empresas S. S.

NOGUEIRA - ME (MAX SOLUÇÕES) e COMPANY SERVIÇOS, COMERCIO E

REPRESENTAÇÕES L TOA, não possuem o CNAE (objeto social), compatível com o objeto

da licitação, ou seja, não possuem o objeto social para capacitação. Foi verificado, ainda,

que a empresa COMPANY SERVIÇOS, COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, não

apresentou as consultas ao CEIS, CNEP e CNJ. Nesse contexto, ambas ficam impedidas de

participar da continuidade do certame. As empresas ATTIVA PLANEJAMENTO,

CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PUBLICA E EMPRESARIAL-ME e a

LARISSA SANTOS ALVES EIRELI-ME (INTEGRA EDUCAÇÃO), possuem objeto social

compatível com o objeto da licitação e estão com credenciamento de conformidade com o

disposto no edital, as quais ficam convocadas para a continuidade do certame com a sessão

de abertura dos envelopes de propostas de preços e documentação de habilitação, a ser

realizada no dia 29 de novembro de 2021, 6a 07:30h, estando todos cientes por esta

publicação.

Santo Antônio de Lisboa-PI, 25 de novembro de 2021.

/\nl).. . l'\,níl fu\,1;.~o.. ,,
~\}'ft' .. ~ta

AI~ . _ . Ún _ (Õ ct..:.regoeiro
L /\\.~ ~ 1<=' ~ L .A"' /-7-j ' Roií'a Maria Costa Rocha Gllmar Lima da Silva

ld:1252565FFAAE78B5

A VISO DE LICITAÇÃO

IIIILAClmlll
:A.&6-cmft'aO
ltB8-PI

Tomada de Preços nº 009/2021

Interessado: Santo Antônio dos Milagres - PI.
Objeto: Contratação de empresa para locação de estruturas para realizações de ações no
Município de Santo Antônio dos Milagres - PI.
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/FPM/FMS/Outros.
Valor Estimativo: R$ 89.838,00 (oitenta e nove mil, oitocentos e trinta e oito reais).
Data da Sessão: 13 de dezembro de 2021.
Horário de início da sessão: 08:30 horas.
Endereço: Rua Luiz Gomes Vilanova, 65, Centro, Cep: 64.438-000, Santo Antônio dos
Milagres - PI.

E-mail: pref202l_cpl@hotmail.com
O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal ou no endereço
eletrônico: bttps ://sistemas. tce. pi .gov. br/1 ici tacoesweb/.
Maiores informações poderão ser adquiridas junto a CPL, no endereço acima citado, nos
dias úteis de segunda à sexta, de 08h00min as 12h00min.

Santo Antônio dos Milagres - PI, 25 de novembro de 2021 .

Raimundo Nonato de Gois Carvalho
Presidente CPL

ld:0B61FB0626FC7859

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ
CNPJ - 41.522.145/0001-30, FONE: 89-3583 1102
Rua • Dionfsio Pereira da Silva - Centro
CEP-64783-000. SÃO BRAZ DO PIA Ui - PI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

SUMULA: Audiência Pública para avaliação da Lei Orçamentária anual do exercício

Financeiro do ano de 2022 (LOA) e Plano Plurianual de 2022 - 2025 (PPA).

Atendendo as disposições regulamentares, com a finalidade de proporcionar

transparência, A Prefeita Municipal de SÃO BRAZ DO PIAUI, Estado do Piauí, vem

por meio deste edital "CONVOCAR A COMUNIDADE EM GERAL",

VEREADORES E INTERESSADOS, para participarem da "AUDIENCIA PUBLICA",

visando a participação popular na avaliação da LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL DO

EXERCÍCIO FINANCEIRO DO ANO DE 2022 (LOA) E PLANO PLURIANUAL DE

2022 - 2025 (PPA), de acordo com as informações a baixo:

Data da realização da audiêncit' : 01 de Dezembro de 2021.

Horário de abertura: 09:00

Local da audiência: Auditório da Câmara Municipal de Vereadores de São Braz do

Piauí.

Gabinete da Prefeita Municipal de São Braz do Piauí, 25 de Novembro de 2021 .

Prefeita Municipal